
País Con Alojamiento 
100%

Sin Alojamiento 40%

AFGANISTAN 340,49 136,20

ALBANIA 307,13 122,85

ALEMANIA, Berlín 339,34 135,74

ALEMANIA, Bonn 330,95 132,38

ALEMANIA, Dresden 330,95 132,38

ALEMANIA, Hamburgo 335,26 134,10

ALEMANIA, Munich 348,64 139,46

ALEMANIA, Frankfurt 342,17 136,87

ANGOLA 412,58 165,03

ANGUILA 360,29 144,12

ANTIGUA Y BARBUDA 360,29 144,12

ANTILLAS HOLANDESAS 342,38 136,95

ARABIA SAUDITA 364,42 145,77

ARGELIA 322,96 129,18

ARGENTINA 340,49 136,20

ARMENIA 304,59 121,84

ARUBA 361,99 144,80

AUSTRALIA 339,32 135,73

AUSTRIA 360,45 144,18

AZERBAIJAN 318,70 127,48

TABLA DE VIATICOS INTERNACIONALES  - PROCHILE - VIGENTE

Costo de vida según mercado; sin alojamiento y con alojamiento (US$) Grado 7°



BAHAMAS 410,91 164,37

BAHREIN 350,55 140,22

BANGLADESH 332,97 133,19

BARBADOS 369,61 147,85

BELARUS 323,86 129,55

BELGICA 355,60 142,24

BELICE 321,32 128,53

BENIN 318,99 127,60

BERMUDA 440,36 176,14

BHUTAN 323,23 129,29

BOLIVIA 321,18 128,47

BONAIRE 360,29 144,12

BOSNIA-HERZEGOVINA 305,01 122,00

BOTSWANA 299,40 119,76

BRASIL 326,01 130,40

BRUNEI 391,43 156,57

BULGARIA 306,28 122,51

BURKINA FASSO 325,59 130,23

BURUNDI 339,54 135,81

CABO VERDE 319,41 127,77

CAMBOYA 316,66 126,66

CAMERUN 335,94 134,37

CANADA, Otawa 361,81 144,72

CANADA, Montreal 350,55 140,22

CANADA, Toronto 383,37 153,35

CANADA, Vancouver 383,37 153,35

CHAD 349,28 139,71

CHINA, Beijing 378,93 151,57



CHINA, Chengdú 378,93 151,57

CHINA, Guangzhou 378,93 151,57

CHINA, Shanghai 378,93 151,57

CHINA, Hong Kong 491,19 196,48

CHIPRE 295,48 118,19

CISJORDANIA 366,80 146,72

COLOMBIA 307,75 123,10

COMORAS 344,90 137,96

CONGO (Brazzaville) 360,85 144,34

CONGO REPUBLICA DOMINICANA (ex Zaire) 351,05 140,42

Corea, Republica Pop. Dem. De (Norte) 348,64 139,46

Corea, Republica de (Sur) 370,50 148,20

COSTA DE MARFIL 356,06 142,42

COSTA RICA 323,23 129,29

CROACIA 346,74 138,70

CUBA 339,11 135,65

DINAMARCA 383,37 153,35

DJIBUTI 360,37 144,15

DOMINICA 355,91 142,36

ECUADOR 315,39 126,16

EGIPTO 309,04 123,61

EL SALVADOR 324,71 129,88

EMIRATOS ARABES UNIDOS 396,72 158,69

ERITREA 368,41 147,36

ESLOVAQUIA 315,97 126,39

ESLOVENIA 305,01 122,00

ESPAÑA 327,04 130,82

EE.UU. Washington, DC 361,99 144,80



EE.UU. Miami 346,31 138,53

EE.UU. San Francisco 386,77 154,71

EE.UU. Nueva York 404,77 161,91

EE.UU. Los Angeles 386,77 154,71

EE.UU Houston 361,99 144,80

ESTONIA 330,95 132,38

ETIOPIA 342,29 136,92

FEDERACION RUSA 356,86 142,74

FIJI 337,30 134,92

FILIPINAS 345,47 138,19

FINLANDIA 343,85 137,54

FRANCIA 369,82 147,93

GABON 362,53 145,01

GAMBIA 312,64 125,06

GEORGIA 308,19 123,28

GHANA 322,23 128,89

GRECIA 304,59 121,84

GRENADA 355,91 142,36

GUATEMALA 336,36 134,54

GUINEA 328,95 131,58

GUINEA-BISSAU 350,76 140,30

GUINEA ECUATORIAL 338,48 135,39

GUYANA 334,45 133,78

HAITI 339,75 135,90

HONDURAS 315,60 126,24

HUNGRIA 307,35 122,94

INDIA 324,92 129,97

INDONESIA 336,29 134,52



IRAQ 318,66 127,46

IRAN 344,83 137,93

IRLANDA 347,29 138,91

ISLANDIA 327,06 130,82

ISLAS COOK 369,87 147,95

ISLAS MARSHALL 370,71 148,29

ISLAS SALOMON 367,92 147,17

ISRAEL 366,80 146,72

ITALIA 330,21 132,08

JAMAICA 347,97 139,19

JAPON 395,48 158,19

JORDANIA 339,23 135,69

KAZAJSTAN 310,10 124,24

KENYA 330,01 132,00

KIRIBATI 345,53 138,21

KUWAIT 346,83 138,73

KIRGUISTAN 302,26 120,90

LAO, REPUBLICA POPULAR DEMOCRATICA DE 
(Laos)

323,70 129,48

LESOTHO 304,17 121,67

LETONIA, (Latvia) 335,51 134,20

LIBANO, El 357,70 143,08

LIBERIA 358,18 143,27

LIBIA 309,88 123,95

LITUANIA 325,56 130,22

LUXEMBURGO 363,79 145,52

MACEDONIA, ex República Yugoslava 303,32 121,33

MADAGASCAR 313,93 125,57

MALASIA 326,41 130,56



MALAWI 328,52 131,41

MALDIVAS 352,24 140,90

MALI 329,58 131,83

MALTA, 331,67 132,67

MARRUECOS 316,87 126,75

MAURICIO 321,32 128,53

MAURITANIA 312,64 125,06

MEXICO 330,95 132,38

MICRONESIA 370,71 148,29

MOLDAVIA (Moldova) 306,66 122,67

MONACO 369,82 147,93

MONGOLIA 327,68 131,07

MONTSERRAT 342,38 136,95

MONTENEGRO 303,32 121,33

MOZAMBIQUE 340,07 136,03

MYANMAR 333,14 133,26

NAMIBIA 297,77 119,11

NAURU 370,71 148,29

NEPAL 317,51 127,00

NICARAGUA 314,67 125,87

NIGER 322,02 128,81

NIGERIA 314,97 125,99

NORUEGA 356,48 142,59

NVA. CALEDONIA 343,01 137,20

NVA. ZELANDIA 297,81 119,12

OMAN 339,23 135,69

P. BAJOS 345,35 138,14

PAKISTAN 320,90 128,36



PANAMA 344,69 137,88

PAPUA NUEVA GUINEA 410,80 164,32

PARAGUAY 322,65 129,06

PERU 336,71 134,68

POLONIA 301,84 120,73

PORTUGAL 330,27 132,11

PUERTO RICO 332,12 132,85

QATAR 384,57 153,83

R. UNIDO 402,44 160,98

REP. CHECA 339,75 135,90

REPUBLICA CENTROAFRICANA 370,71 148,29

REP. DOMINICANA 332,12 132,85

RUMANIA 272,82 109,13

REP. PALAU 369,87 147,95

RWANDA 320,47 128,19

SAMOA 342,80 137,17

SAINT KITTS y NEVIS 355,91 142,36

SANTO TOME Y PRINCIPE 330,85 132,34

SAN VICENTE Y GRANADINAS 355,91 142,36

SANTA LUCIA 325,77 130,31

SENEGAL 339,65 135,86

SERBIA 313,06 125,22

SEYCHELLES 357,33 142,93

SIERRA LEONA 354,79 141,91

SINGAPUR 391,43 156,57

SIRIA 264,93 105,97

SOMALIA 336,15 134,46

SRI LANKA 332,30 132,92



SUDAFRICA 294,18 117,67

SUDAN 351,61 140,64

SUECIA 353,08 141,23

SUIZA 410,07 164,03

SURINAME 306,91 122,76

TAILANDIA 340,93 136,37

TAJIKISTAN 300,35 120,14

TANZANIA 336,99 134,80

TIMOR - LESTE 352,87 141,15

TOGO 323,86 129,55

TONGA 327,25 130,90

TRINIDAD Y TOBAGO 342,38 136,95

TUNEZ 282,56 113,02

TURKMENISTAN 335,30 134,12

TURQUIA, Ankara 291,79 116,72

TURQUIA, Estambul 304,18 121,67

TUVALU 355,21 142,08

UCRANIA 306,49 122,60

UGANDA 313,06 125,22

URUGUAY 350,34 140,14

UZBEKISTAN 308,98 123,59

VANUATU 363,47 145,39

VENEZUELA 413,28 165,31

VIETNAM 295,69 118,28

YEMEN 306,28 122,51

ZAMBIA 315,60 126,24

ZIMBABWE 320,76 128,30


